
連動

月日の流れは早いもので、２０２１年も終わり、また新たな一年が始まろうとしています。

皆さまにおかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

画図重富苑におきましては、新型コロナウイルス感染、インフルエンザ感染の集団感染の発

生もなく、経過できております。これも皆様のご協力もあってのことと感謝申し上げます。

新型コロナウイルスについては、オミクロン株が新たに拡がろうとしておりますが、３回目

のワクチン接種も予定されており、一歩一歩「元の生活」に向かっていると希望はつきませ

ん。新年を迎えての感染対策については、国・熊本市の方針に準じて検討し、都度、皆様に

お知らせしてまいります。今後とも変わらぬご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上

げます。

広報誌

2022年01-02月号

特別養護老人ホーム画図重富苑

ご挨拶

社会福祉法人 善隣会 〒862-0947 熊本市東区画図町重富968番
TEL : 096-370-6655 FAX : 096-370-6677

ご挨拶
今年も年の瀬を迎え世の中も慌ただしくなってきました。これまで毎年この時期、門松の製作を業

者さんにお願いしていました。ところが今年は自分たちで作ったらどうだろうかとの話が持ち上が

り、素人ばかりですがやってみようということになり、早速、土台は漬物桶がよい、ドラム缶がよい、

など楽しい会話が交わされました。

メインは竹になると思いますがこれをどう調達するかみんなで知恵を出し合って進めています。昨

年度の写真を参考に松、葉ぼたん、南天、梅やゴザ・縄等手配し青写真は出来上がっています。ご

利用者の皆さま方にも見て頂き、年の瀬の雰囲気を少しでも感じて頂き、門松作りがクリスマス・

餅つきと並んで年末の定例行事となっていけば良いだろうなと考えています。

どんなものが完成するか楽しみです。完成の様子は次回広報誌に掲載したいと思います。

特別養護老人ホーム

画図重富苑ホームペー

ジではブログを更新し

ております♪ＰＣ、ス

マートホンでも閲覧可

能です。是非ご覧くだ

さい！！.

BLOG更新

事務局便

施設長挨拶

各ユニットで

ご入居者様のお誕生日会も開催さ

れました

のお祝いとプレゼント贈呈も行な

われており、皆様大変お喜びいた

だけました

１２月初旬に１階玄関と

階パブリックルームのクリ

スマスツリーに飾りつけを

していただきました

リスマス会のご様子は新

年号に掲載いたします

元日 おせち料理行事予定

山村 康雄施設長:

※令和４年１月初旬に「新年特別号」(No.24)を発行させて頂きます。

１/７ 七草がゆ

鏡開き

２/３ 節分

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.wanpug.com/illust/illust625.png&imgrefurl=http://www.wanpug.com/illust215.html&docid=8oHUA3wNH-1EYM&tbnid=uz7LhqGJYiKyEM:&vet=10ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA..i&w=894&h=894&bih=426&biw=976&q=%E3%81%93%E3%81%A9%E3%82%82%E3%81%AE%E6%97%A5%E3%80%80%E7%94%BB%E5%83%8F&ved=0ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA&iact=mrc&uact=8
https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.wanpug.com/illust/illust625.png&imgrefurl=http://www.wanpug.com/illust215.html&docid=8oHUA3wNH-1EYM&tbnid=uz7LhqGJYiKyEM:&vet=10ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA..i&w=894&h=894&bih=426&biw=976&q=%E3%81%93%E3%81%A9%E3%82%82%E3%81%AE%E6%97%A5%E3%80%80%E7%94%BB%E5%83%8F&ved=0ahUKEwirwdjp9ebbAhVU-WEKHTJaAOcQMwg0KAAwAA&iact=mrc&uact=8


連動

月日の流れは早いもので、２０２１年も終わり、また新たな一年が始まろうとしています。

画図重富苑におきましては、新型コロナウイルス感染、インフルエンザ感染の集団感染の発

生もなく、経過できております。これも皆様のご協力もあってのことと感謝申し上げます。

新型コロナウイルスについては、オミクロン株が新たに拡がろうとしておりますが、３回目

のワクチン接種も予定されており、一歩一歩「元の生活」に向かっていると希望はつきませ

ん。新年を迎えての感染対策については、国・熊本市の方針に準じて検討し、都度、皆様に

お知らせしてまいります。今後とも変わらぬご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上

番 行事報告
【行事について】新型コロナウイルス感染予防のため苑の集団行事は縮小させて頂いております。いち早い終息

を願うと共に、今後も細心の注意を払ってまいります。ご理解ご協力のほどよろしくお願い致します。

各ユニットで11月・12月生まれの

ご入居者様のお誕生日会も開催さ

れました🍰ユニット職員から歌で

のお祝いとプレゼント贈呈も行な

われており、皆様大変お喜びいた

だけました❤

１２月初旬に１階玄関と2

階パブリックルームのクリ

スマスツリーに飾りつけを

していただきました✨ク

リスマス会のご様子は新

年号に掲載いたします

※令和４年１月初旬に「新年特別号」(No.24)を発行させて頂きます。

10/28に画図重富苑でもハロウィン行事として行事食と仮装した職員からのお菓子のプレゼントがありました♪

コウモリ型の人参や南瓜スープなどかわいい見た目にもお喜びいただけました(*^▽^*)

11/30に行事食として重光産業（味千ラーメン）さま監修のラーメン行事食をお楽しみいただきました(^^♪

メニューは味千ラーメン・餃子・グリーンサラダ・ミニ馬丼・杏仁豆腐とボリューミーな内容となっており、ご入居者

様も「わ～ラーメンな久しぶり食べたね」「馬丼のうまかね～」とおっしゃっており、大変お喜びいただけました❤

お誕生日会


